
92  diário oficial Nº 34.622 Segunda-feira, 28 DE JUNHO DE 2021

Cargo: 224 - Biblioteconomia - Tucuruí
Ordem Inscrição PcD Nome Total Título Objetiva Ido Português Atualidades Reg. Jurídico Plano Des. C.Específicos Nascimento Situação

1 012862   MARIA ESTER DA SILVA PINHEIRO  (Sub Judice) 7,25 1,25 6,00 N 1,25 0,25 1,00 0,50 3,00 15/06/1967 Classificado
2 002939   RENATA MALCHER DA COSTA 7,00 0,50 6,50 N 0,50 0,75 1,00 1,25 3,00 28/08/1986 Aprovado
3 027135   VIRGINIA DO SOCORRO DA COSTA CUNHA 6,75 0,50 6,25 N 1,25 0,75 0,75 0,50 3,00 10/11/1976 Aprovado
4 023997   ANDREA DE NAZARE BARROS DA SILVA 6,25 0,00 6,25 N 1,00 0,75 1,00 1,00 2,50 30/01/1986 Aprovado

A relação completa atualizada, contendo os nomes e a ordem de classificação final do concurso por cargo/localidade, pode ser consultada nos endereços 
eletrônicos da UEPA (www.uepa.br) e da FADESP (www.portalfadesp.org.br).
Belém, 25 de junho de 2021.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 672093

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2020/SEASTER
Processo nº 2021/48412
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses.
Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2022
Data da Assinatura: 01/06/2021
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 3390.39
Fonte: 0101
Ação Detalhada: 189.517
Valor mensal: R$ 70.000,00
Valor Global: R$ 840.000,00
Contratado: ABRANCHES ALMEIDA EMPREENDIMRENTOS
CNPJ: 21.490.094/0001-02
Endereço: Av. Governador José Malcher nº. 1.006, sala 01 B, bairro: Nazaré,  Belém/PA CEP: 66.055-260
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 672303

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 435/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do De-
creto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/597022 e apresentação do Laudo Médico nº 76115
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de afastamento como Licença para Tratamento de Saúde, no período de 12/05/2021 a 26/06/2021, do (a) servidor (a), 
LINDANOR CELINA BRITO DO ROSARIO, matrícula: 36609/1, cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB 
EMP E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 26 de JUNHO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 434/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do De-
creto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/597022 e apresentação do Laudo Médico nº 76116
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta) dias de afastamento como Licença para Tratamento de Saúde, no período de 12/05/2021 a 10/07/2021, do (a) servidor (a), 
REGINA MAURA OLIVEIRA CONOR, matrícula: 3239721/1, cargo: ENG. AGRÔNOMO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 24 de JUNHO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 433/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do De-
creto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/597022 e apresentação do Laudo Médico nº 76117
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta) dias de afastamento como Licença para Tratamento de Saúde, no período de 09/05/2021 a 07/07/2021, do (a) servidor (a), 
MARCELO BARROS SANTIAGO, matrícula: 54195628/1, cargo: MOTORISTA, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 24 de JUNHO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 672134

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 439/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do De-
creto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/682614
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 1.000,00(MIL REAIS), em favor do (a) servidor (a), JULIO CESAR DO SOCORRO ARAUJO, motorista,ma-
tricula 5911765, para atender despesas de pronto pagamento que não podem ser subordinadas ao processo normal de aplicação(LOCOMOÇÃO).
87101- 08.244.1505.8863 0107 234.135
DESPESA: : 339033/339036/339039 R$
1.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem 
bancária.


